

21.01x29.95	1/2	עמוד 12	מספחה-השבועון לבית היהודי	27/05/2020	73178053-4
ניידר לרפואת ילדים פרס - מנהל מרכז שניידר - 83321					



מרכז שניידר לרפואת ילדים מצויות בכל התחומים

כבר שלושים שנה שמרכז שניידר לרפואת ילדים מציב סטנדרטים חדשים של מצוינות ומקצוענות. בראיון עם מנהל המרכז, פרופ' יוסף פרס, אנחנו שומעים על היקף הטיפולים, המדיניות לצמצום אשפוזים, תוכניות ההתרחבות והשירותים הניתנים במסגרת הקהילה // משה וולפסון



פרופ' יוסף פרס, מנכ"ל שניידר צילום: זיו קורן

בישראל הסובלים מסוכרת נעורים מטופלים אצלנו במכון לסוכרת ואנדוקרינולוגיה; וגם בתחום הנורוכירורגי יש לנו שיטות טיפול חדשניות המפחיתות את סבלו של הילד החולה ובד-בבד משיגות תוצאות טובות יותר. "מכיוון שמדובר במרכז רפואי מיוחד לילדים", אומר פרופ' פרס, "הרי שהתקציב כולו מיועד לטובת הילדים ובריאותם. זאת בניגוד למקומות אחרים, בהם קיים לעיתים תעדוף לצורכי המבוגרים, והילדים, למרבה הצער, אחרונים בתור".

מחלום למציאות - וממציאות למצוינות

"כאשר הוקם המרכז, לפני כ-30 שנה כאמור", מחייך הפרופ', "רבים סברו שמדובר יהיה בפיל לבן ומיותר שיעמוד ריק ויחכה למטופלים שלא יבואו. המציאות הוכיחה שהקמת המרכז הביאה את רפואת הילדים בישראל לרמות הטובות ביותר בעולם. אני שמח שכתוצאה מעבודתנו ומהחתימה המתמדת שלנו לשיפור ומצוינות, הולכים מרכזים נוספים בעקבותינו ומנסים לקדם

מרכז שניידר לרפואת ילדים, מקבוצת שרותי בריאות כללית, הוא בית חולים לילדים היחיד מסוגו בישראל ובמזרח התיכון. בית החולים הוקם בפתח תקווה לפני כשלושים שנה. מאז הקמתו חולל מרכז שניידר מהפכה בתחום רפואת הילדים בישראל, והציב סטנדרטים חדשים של מקצוענות ומצוינות באיכות הטיפול והשירות.

תחת ניהולו של פרופסור יוסף פרס, המכהן בתפקידו מאז שנת 2008, הגיע בית החולים למצוינות וצבר הישגים בכל תחומי רפואת הילדים. במרכז שניידר נמצא המערך האונקולוגי הגדול מסוגו בישראל, מבוצעים בו הניתוחים המורכבים ביותר כולל השתלות אברים וניתוחי לב, והוא כולל מחלקת נורוכירורגיה, מכון אנדוקרינולוגי מוביל, מרפאות ומגוון שירותים. שוחחנו עם פרופ' פרס, שניאות להקדיש מזמנו ולערוך לנו היכרות עם המרכז. "בית החולים הינו חלק מפורום המאגד את ארבעים מרכזי הרפואה לילדים, הטובים בעולם, וללא ספק ניצב ברמות הבינלאומיות המובילות והחשובות ביותר.

"במרכז שניידר אחד מתוך 14 בתי החולים של כללית, מתבצעים הטיפולים החדשניים ביותר בעולם. בית החולים שומר על מקצועיות בכל המחלקות המובילות; אנו היחידים בישראל שמבצעים השתלות כבד לילדים; במחלקה האונקולוגית שלנו מתבצעים טיפולים מתקדמים ייחודיים לשניידר; היחידה להשתלות מח-עצם היא הגדולה ביותר בישראל; כשמונים אחוזים מהילדים

20.16x29.18	2/2	עמוד 13	משפחה-השבועון לבית היהודי	27/05/2020	73178054-5
ניידר לרפואת ילדים פרופ' יוסף פרס - מנהל מרכז שניידר - 83321					

בשיתוף מרכז שניידר



עם שוך הקורונה

במרכז **שניידר** מקבוצת שרותי בריאות כללית, נערכו למגפת הקורונה מבעוד מועד. כאשר החלה ההתפרצות היו הצוותים מוכנים ומתודרכים כיצד עליהם לפעול למען בטיחות הילדים ובריאותם. בסך הכל אושפזו במחלקת הקורונה הייעודית שנפתחה ב**שניידר** 54 ילדים במצב קל, ולפני כשבועיים נסגרה המחלקה ברוח השם.

כעת, בית החולים וכל המחלקות נקיים מקורונה, וזה הזמן לחזור לטיפולים הנדרשים שנדחו בתקופה האחרונה. מומלץ מאוד לקיים את הטיפולים בזמן, כדי שלא לסבך חלילה מצבים רפואיים וכדי שלא להעמיס על התורים בחודשים הבאים.

שניידר בקהילה ורפואה מרחוק

"תקופת הקורונה האיצה תהליכים וקידמה אותנו לחזון עתידי - 'חזון הרפואה מרחוק'", אמר פרופ' פרס. "פרשנו טכנולוגיה מתאימה בכל רחבי בית החולים, וככל שהמצב אפשר ערכנו התייעצויות רפואיות ומעקבים מרחוק, כאשר הילד יושב עם הוריו בביתו ומקבל את מיטב הליווי הרפואי. "אמנם אין תחליף לבדיקת מומחה, אך ככל שיעבור הזמן, הנושא הזה יתקדם יותר ויותר. לא יהיה צורך להיסחב מקצה הארץ עבור בדיקה של עשר דקות. השירות יינתן מהבית ללא פקקים, מציאת חנייה וכניסה מיותרת לבית החולים. השירות יהיה קל, נגיש, פשוט ובטוח. החזון שלי הוא חדר בקרה מלא במחשבים שיעקבו אחרי מטופלים רבים בביתם ויספקו מענה רפואי בזמן אמת. זה עדיין לא קיים אך אני תקווה כי לא ירחק היום. "מתוך מחשבה על הצורך להנגיש את הרפואה המתקדמת גם למקומות נוספים בארץ, אנו מפעילים שירותים מצוינים של מיטב רופאינו גם בקהילה. הקמנו מרכזים ייעודיים המנגישים את שירותי הרפואה שלנו בבני ברק, אלעד, כפר חב"ד ומודיעין עילית. מומחינו הטובים ביותר יוצאים בכל יום אל המרכזים הללו וחוסכים להורים את הטלטלות המיותרות בדרכים. אנו מגדילים בכל שנה את מספר המרפאות ובעתיד נרחב גם לצפון ולדרום".

עם הפנים לציבור החרדי

מרכז **שניידר** לרפואת ילדים, מקבוצת שרותי בריאות כללית, קופת החולים הגדולה במדינה - יוצא מגדרו על מנת להנגיש את המקום לציבור החרדי ולאפשר נוחות מקסימלית למטופלי ובני משפחותיהם. בבית החולים תמצאו בית כנסת מרווח, עירוב ואוכל בכשרות בד"ץ העדה החרדית לכל דורש. כל המחלקות הותאמו לפתיחת הדלתות בשבת ללא שום חשש, הצוות כולו מודרך ומוכוון לרגישות וערנות לכל הצרכים האינדיבידואליים של הציבור החרדי. פרופ' פרס מדגיש כי הוא הנחה אישית את כל הרופאים לבצע שחרורים מאשפוז, במידת האפשר, ביום חמישי בערב או ביום שישי בשעה מוקדמת ככל האפשר, עקב השבת המתקרבת.

בסמוך לבית החולים קיימות דירות רבות המותאמות לשהיית משפחות בקרבת יקיריהן. מרכז **שניידר** שוכן במרחק הליכה מן העיר בני ברק, ובמרחק נסיעה בת כעשר דקות בלבד. "אנו מצידנו נקבל כל אחד בורעות פתוחות, נמשיך לפעול על מנת להקל על השהות ונסה לצמצם את אי הנוחות הכרוכה בשהות בבית החולים, למינימום האפשרי".

מרכז **שניידר** לרפואת ילדים העמיד לרשות הציבור החרדי מתאם קשרי קהילה קשוב ונמרץ לכל צורך ובקשה, הרב חיאל חסידה, העומד לרשות המטופלים ובני משפחותיהם בתיאום מול הצוות ובסיוע לכל צורך הקשור בשהייה בבית החולים או בהליך הטיפול.

כרב בית החולים מכהן הרב אשר לבי האמון על מערך הכשרות, העירוב, בית הכנסת והנושאים ההלכתיים השונים.

"שלא נדע ולא נצטרך", אנתנו חותמים את השיחה עם פרופ' פרס, "אבל התרשמנו באופן ברור, כי רפואת ילדים, זה רק מרכז שניידר".

ולהתקדם לעבר הסטנדרטים שהצבנו, שאין דומה להם.

"מטבע הדברים, לנוכח ההישגים הללו, אנו מקבלים בקשות לטפל בילדים ממדינות רבות בעולם, כולל מדינות שאין לישראל יחסים דיפלומטיים רשמיים איתן. קיימת תרופה גנטית חדשה שעלותה כשני מיליון דולר, המטפלת בשיתוק בחוט השדרה - טיפול המוענק רק ב'**שניידר**', והחברה המייצרת את התרופה ממליצה על המרכז הרפואי שלנו עבור החולים הזקוקים לטיפול.

"במרכז **שניידר** טופלו בתרופה זו עד היום ארבעה ילדים מישראל ומספר ילדים מרחבי העולם. התרופה לשמחתנו נכנסה לסל התרופות, וכשמדובר באזרחים זרים, הממשלות הזרות או עמותות שונות מסייעות במימון. אנו גם מבצעים ניתוחי לב, השתלות איברים וטיפולים אונקולוגיים בילדים מכל רחבי העולם.

חדר מיון: מנסים למנוע אשפוז

אל חדר המיון של מרכז **שניידר** מגיעים 55 אלף מבקרים מדי שנה. בית החולים מקבל ילדים מכל קופות החולים ומכל קצוות הארץ. בכל רגע נתון שוהים בחדר המיון כשמונה עד עשרה רופאים מומחים ברפואת ילדים וברפואה דחופה, כך שחדר המיון, מבחינת 'מרכז **שניידר**', אינו רק מקום ממיין, כי אם מקום מטפל ומרפא.

"לתפיסתנו, המקום הכי טוב לילד לשהות ולהחלים בו הוא ביתו הפרטי. כתוצאה מכך, נערכות כל הבדיקות האפשריות בעודו בחדר המיון, זאת כדי למנוע אשפוז שאינו נחוץ והכרחי. עיקרון זה מוביל לאחוז המאושפזים הנמוך העומד על 12-15 אחוזים לעומת 25-28 אחוזים בשאר המרכזים הרפואיים. "נתון פנומגלי זה הוא תוצאה של ההבנה עד כמה קשה האשפוז לילד ולמשפחתו. כתוצאה מכך, עלולה אמנם השהות בחדר המיון להתארך מעט, אך זו תוצאה של בדיקות וטיפול מקצועיים, המונעים אשפוז מיותר או מקרים בהם החולה מאושפז ליום אחד ומשוחרר כעבור בדיקה שיכולה הייתה להתבצע עוד בחדר המיון.

"חדר המיון שלנו שונה גם בכך שהוא מכיל 24 חדרים פרטיים, בהם רק הרופא שומע או משמיע את הפרטים הנחוצים באוזני החולה ומשפחתו בלבד, תוך שמירה על פרטיותם המלאה".

מערכת תומכת וחויית מטופל

"בבית החולים קיימת מערכת היקפית התומכת בכל הצרכים הנלווים לאשפוז. בכל חדר מיטה אחת עד שלוש לכל היותר, ולצידה כורסה נפתחת להורים, המאפשרת שהות לצד הילד בנוחות המקסימלית. קיימות משחקיות וצוות תומך בכל מחלקה. הצוותים המלווים מעניקים שירותי ייעוץ וליווי סוציאלי, פיזיותרפיה, ריפוי בעיסוק ועוד.

"קיים דגש רב על הדרכת החולה, והיחס שלנו אל הילד מושתת על כבוד ושיתוף מלא. זמן רב מאוד מושקע בהסברה לכל ילד על מצבו וסוג הטיפול שהוא עתיד לקבל. אנו מדברים אל הילד בשפתו, מסבירים לו ומפשטים עבורו את כל ההליך שהוא עומד לעבור, ועושים רבות על מנת להוריד את החרדה והלחץ סביב הליך ניתוחי או פעולה כירורגית.

"נאחל כמובן שאף ילד לא יצטרך להגיע אלינו. אך כאשר יש מי שכן נזקק לכך, חשוב לנו שהילד יעבור את האשפוז ויקבל אותו בקלות ככל האפשר. "אנו פועלים ליצירת חוויית מטופל מיטבית, כחלק אינטגרלי מטיפול רפואי איכותי. אנו מתבוננים על התהליכים בבית החולים מנקודת מבטם של המטופלים ודואגים שתמיד ירגישו שהם נמצאים בידים טובות".

בניין חדש והיערכות לעת חירום

"בעוד כשנה וחצי, תסתיים בעזרת ד' בנייתו של מגדל אשפוז בן שבע קומות. האוכלוסייה בישראל גדלה בקצב גבוה ועלינו להיערך לכך. הבניין החדש תוכנן לטווח הרחוק ויכול לשמש אותנו לשני העשורים הקרובים לפחות.

"בבניין מתוכננת פגייה שתאכלס 52 מיטות. עשרים ושמונה חדרים פרטיים לשהות האם והתינוק - חדרים גדולים ומרווחים, בתנאים חסרי תקדים. בנוסף, יוקם חדר הכנה והדרכה לשחרור נאות של התינוק לביתו. חדר ההכנה מדמה מצב ביתי, ויודריך את ההורים כיצד להתמודד עם מצבי חירום ומצוקה של התינוק.

"בנוסף לזאת, יוקם בית חולים ממוגן לשעת חירום המכיל 166 מיטות. מחלקות אלו ישרתו אותנו בעיתות חירום ויהיו ממוגנות ומותאמות למצב מלחמה. במידת הצורך יוכל הצוות לרדת ממרומי הקומות הגבוהות אל המחלקות הממוגנות ולהמשיך בעבודה סדירה".